
 

 

PORTARIA CRP-16 014/2025, de 14 de outubro de 2025 

 
Ementa: Revoga poderes 
concedidos a Vinícius Arena 
Muniz e nomeia Cátia Machado 
Pessotti para o cargo de 
Assessora Jurídica do CRP 
16/ES. 

O Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, instituída pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada 

pelo Decreto n°79.822/77; 

Considerando o desligamento do funcionário do cargo de livre provimento em 

30/09/2025; 

Considerando a errata publicada na Portaria CRP-16 013/2025; 

 

Considerando a necessidade de nomeação para o cargo de Assessor Jurídico 

do CRP 16/ES de livre provimento, nos termos do art. 37, II da CF/88; 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Revogar os instrumentos procuratórios que tenham concedido a 

VINÍCIUS ARENA MUNIZ, inscrito na OAB/ES sob o nº. 20.956 poderes 

referentes à clausula ad judicia et extra e os especiais dos arts. 38 e 331 do CPC. 

Art. 2º. Nomear para o cargo de Assessora Jurídica do CRP16/ES CATIA 

MACHADO PESSOTTI, inscrita na OAB/ES sob o nº. 43.331, com início de suas 

atividades no dia 10 de outubro de 2025. 

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 
ISABELE SANTOS ELEOTERIO 

Conselheira Presidente 

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 
 
 
 

VICTOR HUGO DA SILVA 

Conselheiro Secretário 

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 


		2025-10-14T17:08:46-0300


		2025-10-14T18:06:12-0300




